ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA
Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa – PB, CEP 58013 - 900

Gabinete do Deputado Estadual JÚNIOR ARAÚJO

REQUERIMENTO Nº __________________/ 2020

Formula à Mesa, depois de ouvido o Plenário,
cumpridas as formalidades legais contidas no
Regimento Interno desta Casa, que seja inserido na
ata de nossos trabalhos “VOTO DE PESAR” pelo
falecimento de Edluiz da Silva Barrozo, nesse dia 14
de dezembro de 2020.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Na forma do Regimento Interno desta Casa- art. 117, XVII -, venho perante Vossa
Excelência requerer que seja inserido na ata de nossos trabalhos “VOTO DE PESAR" pelo
falecimento de Edluiz da Silva Barrozo, nesse dia 14 de dezembro de 2020.

Edluiz Barrozo era um cidadão que refletia as qualidades que esperamos encontrar em

todas as pessoas de bom coração e boa índole. Era um rapaz sempre disposto a servir, de boa
vontade para os que necessitavam e de muita honestidade em todos os projetos nos quais se
empenhava. Era honesto e generoso consigo e com os outros.

Infelizmente, por motivos os quais talvez nunca compreendamos, a vida decide

encerrar a história de algumas pessoas em um momento que, para nós, parece precoce. Essa é
a forma como se observa a partida de Edluiz Barrozo, um acontecimento precoce e
lamentável.

Diante de tamanha perda, além de orar pelo seu descanso eterno, este parlamentar

apresenta suas condolências e solidariedade a toda a família Barrozo, tão querida pela
sociedade e que neste momento enfrenta tamanha tristeza. Compartilhamos desse sentimento
e desejamos que encontrem o conforto celestial para superar a dor.

Plenário José Mariz, em 12 de dezembro de 2020

JÚNIOR ARAÚJO
- Deputado Estadual -

JUSTIFICATIVA

12.371